
UCHWAŁA NR 19/2022 

 

Senatu Państwowej Uczelni Zawodowej 

im. prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu 
 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę Senatu nr 17/2021 z dnia 23 czerwca 2021 r. w sprawie warunków, 

trybu, terminu rozpoczęcia i zakończenia oraz sposobu przeprowadzenia rekrutacji dla 

poszczególnych kierunków studiów na rok akademicki 2022/2023 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10, art. 69 ust.1 pkt 1, art. 70 i art. 72 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.)  

w związku z art. 96 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583  

z późn. zm.)  

 

Senat postanawia, co następuje: 

 

§ 1  

 

W uchwale Senatu nr 17/2021 z dnia 23 czerwca 2021 r., w sprawie warunków, trybu, terminu 

rozpoczęcia i zakończenia oraz sposobu przeprowadzenia rekrutacji dla poszczególnych 

kierunków studiów na rok akademicki 2022/2023, zmienionej uchwałą Senatu nr 23/2021 z 

dnia 14 września 2021 r. i uchwałą Senatu nr 7/2022 z dnia 26 kwietnia 2022 r., wprowadza 

się następujące zmiany: 

 

1) dotychczasowy załącznik staje się załącznikiem nr 1, 

2) dodaje się załącznik nr 2 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2  

 

Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi. 

 

§ 3  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Senatu 

 

REKTOR 

dr hab. Anna Szylar, prof. ucz. 

  



 

Załącznik do uchwały nr 19/2022 

Senatu Państwowej Uczelni Zawodowej 

im. prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 

 

 

Szczegółowe warunki przeprowadzenia rekrutacji na rok 2022/2023  

dla kandydatów z Ukrainy, w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na 

terytorium tego państwa  

 

 
§ 1 

 
1. Niniejszy dokument dotyczy przyjęć na studia stacjonarne pierwszego stopnia, drugiego 

stopnia oraz jednolite studia magisterskie obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi 
prowadzonymi na terytorium tego państwa, zwanych dalej kandydatami z Ukrainy. 

2. Kandydaci z Ukrainy mogą zostać przyjęci na studia: 
1) w drodze rekrutacji na studia w roku akademickim 2022/2023, 
2) w trybie kontynuacji studiów rozpoczętych na uczelni mającej swoją siedzibę na 

terytorium Ukrainy. 
3. Kandydaci z Ukrainy, o których mowa w ust. 2 zobowiązani są w procesie rekrutacji na 

studia do dostarczenia kserokopii dokumentu urzędowego potwierdzającego przybycie na 
terytorium Rzeczypospolitej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi 
prowadzonymi na terytorium tego państwa od 24 lutego 2022 r. – pod rygorem 
pozostawienia wniosku  o przyjęcie na studia bez rozpoznania (oryginał dokumentu do 
wglądu podczas składania dokumentów na studia). 

4. Postępowanie rekrutacyjne dla kandydatów, o których mowa w ust. 2 pkt 1 przeprowadza 
Międzywydziałowa Komisja Rekrutacyjna. Decyzje w sprawie podjęcia studiów wydaje 
Rektor. 

5. Do przeprowadzenia procedury przyjęcia na studia w trybie kontynuacji studiów  
rozpoczętych na uczelni, której siedziba znajduje się na terytorium Ukrainy, dla 
kandydatów, o których mowa w ust. 2 pkt 2 Rektor powołuje odrębną Komisję. 

6. Komisja, o której mowa w ust. 5 podejmuje decyzję o formie przeprowadzenia weryfikacji 
uzyskanych przez kandydata z Ukrainy efektów uczenia się wymaganych do kształcenia na 
określonym poziomie studiów. 

7. Na podstawie protokołu Komisji, weryfikującej uzyskane przez kandydata z Ukrainy efekty 
uczenia się, Rektor podejmuje decyzję o wpisaniu kandydata z Ukrainy na listę studentów 
danego roku studiów. 

8. W przypadku zbyt dużej ilości różnic programowych wymaganych do uzupełnienia od 
kandydata z Ukrainy Rektor odmawia przyjęcia na studia w trybie, o którym mowa 
w ust. 2 pkt 2. 

9. Dziekan Wydziału wyznacza kandydatowi z Ukrainy przyjętemu na studia w trybie 
kontynuacji studiów, termin i sposób uzupełnienia różnic programowych  
oraz niezwłocznie zawiadamia uczelnię macierzystą kandydata za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej. 

 
§ 2 

 
1. Kandydat z Ukrainy, który przystępuje do rekrutacji przedstawia dokumenty obowiązujące 

obywateli polskich oraz obowiązujące cudzoziemców. 
2. W przypadku, gdy kandydat z Ukrainy z przyczyn związanych z działaniami wojennymi 

prowadzonymi na terytorium Ukrainy nie dysponuje: 



 

1) świadectwem ukończenia szkoły średniej lub innym dokumentem uprawniającym 
do ubiegania się na studia pierwszego stopnia lub jednolitych studiów 
magisterskich, 

2) dyplomem lub innym dokumentem uprawniającym do ubiegania się o przyjęcie na 
studia drugiego stopnia,  

składa oświadczenie o posiadaniu kwalifikacji uprawniających do podjęcia danych studiów 
oraz o okolicznościach uniemożliwiających złożenie powyższych dokumentów. 

3. Brakujące dokumenty kandydat z Ukrainy zobowiązany jest dostarczyć w terminie 10 
miesięcy od dnia rozpoczęcia roku akademickiego, przy czym nie później niż  
w terminie dwóch miesięcy od dnia zakończenia działań wojennych na terytorium Ukrainy 
– pod rygorem uchylenia decyzji o przyjęciu na studia. 

4. W uzasadnionych przypadkach Rektor w drodze zmiany decyzji może przedłużyć termin 
złożenia brakujących dokumentów. 

5. Dokumenty składa kandydat z Ukrainy wraz z tłumaczeniami przysięgłymi. 
6. W uzasadnionych przypadkach Rektor na pisemny wniosek kandydata z Ukrainy może 

wyrazić zgodę na przedstawienie w Punkcie Rekrutacyjnym dokumentów aplikacyjnych 
sporządzonych w tłumaczeniu zwykłym.  

7. Kandydat z Ukrainy jest zwolniony z obowiązku złożenia legalizacji i apostille. 
8. Kandydaci z Ukrainy są zwolnieni z opłaty rekrutacyjnej. 
 

§ 3 
 
1. Kandydat z Ukrainy przystępuje do postępowania rekrutacyjnego ze znajomością języka 

polskiego na poziomie co najmniej B2, potwierdzoną certyfikatem poświadczającym 
znajomość języka polskiego  jako obcego, wydanym przez Państwową Komisję do spraw 
Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako Obcego. 

2. W przypadku braku certyfikatu, o którym mowa w ust. 1 znajomość języka polskiego jako 
obcego będzie weryfikowana na podstawie testu i rozmowy kwalifikacyjnej potwierdzającej 
znajomość języka polskiego (na poziomie B2) przeprowadzanego przez powołany przez 
Rektora, Uczelniany Zespół ds. Potwierdzania Znajomości Języka Polskiego. 

 
§ 4 

 
1. Kandydaci z Ukrainy rejestrują się w Systemie Internetowej Rekrutacji Państwowej Uczelni 

Zawodowej im. prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu. 

2. Dla osób, które w dniu 24 lutego 2022 r. były uczniami szkół działających na terytorium 

Ukrainy i nie przystąpiły do egzaminu ZNO z uwagi na jego nieprzeprowadzenie  

w 2022 r., ale uzyskują dokument uprawniający do podjęcia studiów, kryterium kwalifikacji  

w rekrutacji na rok akademicki 2022/2023 stanowi rozmowa kwalifikacyjna sprawdzająca 

predyspozycje do podjęcia studiów i znajomość języka polskiego. 

 
§ 5 

 

W sprawach rekrutacji kandydatów z Ukrainy nieobjętych niniejszymi zasadami rozstrzyga 

Rektor. 


